el buen funcionamiento del sistema, la cobertura acorde con la expansión municipal, así 

como los ahorros energéticos y la reducción de los impactos ambientales asociados con la 

prestación del servicio de alumbrado público y cuyos recursos provienen del recaudo del 

impuesto al alumbrado público por cuantía estimada de DIEZ Y SIETE MIL CIENTO 

TREINTA Y CINCO MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS 

CINCUENTA Y TRES PESOS M.L. ($17.135.397.253). 

Servicio de Telecomunicaciones, Soluciones a la medida y Video Seguridad: Este 

ingreso corresponde al desarrollo de un contrato con la Alcaldía Municipal para realizar 

actividades de AOM, repotenciación, expansión o modernización de la infraestructura de 

las redes pública y corporativa, para asegurar el buen funcionamiento de los sistemas 

informáticos a cargo de la Dirección de Informática, y otros servicios software y 

mantenimiento de equipos para la central de monitoreo por un valor de CINCO MIL 

QUINIENTOS MILLONES DE PESOS ($5.500.000.000). 

Venta de Servicios de Alumbrado Público a terceros: Este ingreso corresponde a la 

prestación de servicios de AOM, expansión, repotenciación o modernización de sistemas 

de alumbrado público en municipios diferentes a Sabaneta por cuantía estimada de DIEZ

[...]

nombramiento, empleados oficiales y empleados operativos con sus respetivos prestaciones 

sociales y seguridad social y prestaciones de servicios, para ello contaremos una planta de 

personal que a continuación se enuncia y se contará con un valor de SEIS MIL UN 

MILLONES NOVECIENTOS VEINTIÚN MIL SEISCIENTOS SIETE PESOS ($6.001.921.607) 

Siete contratos de libre nombramiento y remoción: 

01- Gerente  

02- secretario General 

03- Director Servicios Públicos 

04- Director Proyectos 

05- Asesor 

06- Oficina control interno 

07- Tesorería 

Ocho contratos vinculados administrativos:

[...]

bienestar para los empleados, Arrendamiento de software contable, soporte y desarrollo de 

sistemas de información incluidos en el rubro de Mantenimiento Tecnología y locativas y 

viáticos y gastos improvistos entre otros. 

Se tendrán estimados costos y gastos de operación por un valor de VEINTINUEVE MIL 

SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y UN MIL 

QUINIENTOS CUARENTA Y UN PESOS ($29.652.691.541) valor que será distribuido entre 

todos los costos de los diferentes servicios que prestará la entidad. 

En este presupuesto se procedió a hacer el ajuste utilizando una proyección estimada 

del 28% para la vigencia 2026 con respecto al presupuesto de la vigencia 2025.